9. Quoniam vero etiam ad aures nostras per- 
venit, multos hucusque circa jurisdictionem pa
trimonialem nobilium, venationem, et jura litto- 
ris irrepsisse abusus, quibus reformandis causae 
cognitione opus esse videtur, hinc proprio motu, 
et pro suprema nostra authoritate statuimus; 
quatenus in posterum liberi homines, sive indi- 
genae sint, sive extranei in villis nobilium, vel 
dominialibus habitantes, forum habeant coram 
Capiianeo, vel Capitaneo majori ejusdem Di
strictus. Ne vero remoram patiatur justitia, 
praesertim criminalis, pro securitate publics, et 
disjudicatione causarum, et delictorum jubemus, 
quatenus a Celsissimo Duce in omnibus Capi
taneatibus asservationi, et custodiae delinquen- 
tium, apti et convenientes carceres exstruantur, 
et a Capitaneis, ad instantiam actoris, omnes 
ejusmodi causae criminales, etiam extra caden
tias ordinarias, disjudicentur.

10. Pariter etiam nemo in posterum immane 
illud jus capiendi bona naufragorum exercere 
praesumat, sed si quis periclitantibus opem tu- 
lerit, aequa loboris mercedc contentus esto.

11. Non minus etiam, neque Illustrissimus 
Dux per suos officiales, neque nobiles, et re- 
liqui, quibus venatio competit, venationem in 
alienis fundis sine permissione proprietariorum 
exercebunt, salvis quidem legibus circa conser- 
vationem ferarum sancitis, utque hae constitu- 
tiones jurisdictionem patrimonialem, bona nau
fragorum, et venationem respicientes, in Districtu 
Piltinensi pariter, ac in Ducatu Curlandiae ob- 
serventur, volumus.

12. Quod attinet petitum Illustrissimi Ducis, 
intuitu jurium, et praetensionum Domus Duca
lis Kictlerianae, quae per conventionem Geda- 
nensem ipsi cesserant, eundem circa eadem jura 
et praetensiones in vim praefatae conventionis 
et investiturae conservamus.

13. Quod vero civitates Curlandiae in specie 
attinet, haec nostra perpetuaque est voluntas, 
ut iisdem non solum privilégia, libertates, im- 
munitates, et cujuscunque nominis jura cuique 
civitati, partim ante subjectionem a Magistris 
Ordinis, partim postero tempore a Regibus, et 
Ducibus spcciatim largita, sed etiam in genere 
omnia, quae circa subjectionem Livoniae inter 
caeteros Status, et omnibus totius Livoniae 
civitatibus, Statuique civico concessa sunt, vi- 
gore hujus in perpetuum sarta, et contra quos- 
cunque obtrectatores tecta maneant. Omnia equi
dem, quae hucusque in praejudicium civitatum 
statusque civici acla, et in desuetudinem detrusa 
sunt, irrita esse jubemus. Civitatesque in pristi- 
num usum jurium ipsis competentium hisce in 
integrum restituimus, et ne in posterum in Con- 
ventibus publicis aliquid, quod civitatum inte
rest, illis insciis, et non consentientibus sanci-
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źaiąc przytym, iak wiele dobra, y wygody mo
głoby wypłynąć dla Rzeczypospolitey z kwitną
cego stanu miast, y utrzymanego w nich han
dlu, obiecuiemy: iż zawsze na ich proźby ła- 
twemi będziemy w przyczynianiu im przywile- 
iow, ile to bez uszczerbku trzeciego będzie mo
gło być, a to dla tego, aby w nich porządek, 
y handel mógł być coraz bardziey pomnożony.